
2   |   www.cz.weber - Rádce Weber 2023 Více info: cz.weber

novinka

Nejdůležitější vlastnosti

T
E

C
H

N
IC

K
Ý

 L
IS

T
 ›
 F

as
ád

a 
d

o
m

u

Složení/technická data
•  Disperze akrylových kopolymerů ve vodě s nízkým ob-

sahem minerálních plniv.

Všeobecné požadavky pro podklad
•  Před samotnou aplikací je třeba odstranit nedostatečně 

soudržné částice a aplikaci provádět na vyzrálý, suchý 
a čistý případně odmaštěný podklad. Šíře spoje v roz-
sahu od 6 – 24 mm, hloubka spoje potom minimálně 
6 mm a maximálně 9 mm. Pro hlubší spáry lze použít 
těsnící nebo tmelící provazec nebo šňůra, velikost tme-
leného spoje nesmí přesáhnout 12 × 12 mm. V  případě 
potřeby použijte penetrační nátěr weber podklad A. Do-
poručená teplota podkladu a tmelu v obalu při zpraco-
vání je od +5 °C do +30 °C

Pokyny pro zpracování
•  Tmel aplikujeme za pomoci vhodné aplikační pistole. 

Špičku pro aplikaci upravíme seříznutím pod vhodným 
úhlem a v délce od konce dle požadované tloušťky spá-
ry a  před nasazením a  samotnou aplikací odřízneme 
i část hrdla samotné kartuše. Tmelem musí být vyplněn 
rovnoměrně celý objem tmelené spáry bez vzducho-
vých bublin. Konečné zahlazení provedeme štětcem 
namočeným ve vodě. Čas zpracovatelnosti a zahlazení 
je úměrný povrchovému zasychání – tvorbě povrchové 
slupky.

•  V  případě tmelení sádrokartonu, aplikujeme s  patřič-
ným tlakem pro dostatečné vyplnění požadovaného 
prostoru spáry. Po aplikaci okamžitě spáru vyhladíme 
vlhkou stěrkou nebo štětcem namočeným ve vodě. Po 
aplikaci nejméně 6 hodin chráníme před dalším zasa-
žením pro dosažení maximálního výsledku. Tmel je po 
vytvrzení přetíratelný většinou disperzních barev.

Nářadí
•  Mechanická nebo pneumatické pistole, štětec s vodou 

na zahlazení.

Čištění
•  Nevytvrzený tmel čistíme vodou, po vytvrzení může 

být tmel odstraněn pouze mechanicky.

Skladování
•  Záruční doba je 24 měsíců od data výroby, jestliže je 

výrobek skladován v uzavřeném originálním obalu při 
teplotě od +5 °C do +25 °C na suchém místě, chráně-
ném před mrazem.

Bezpečnost práce
•  Před započetím práce věnujte pozornost pokynům pro 

ochranu zdraví a životního prostředí, které jsou uvedené 
na  obalech  výrobků nebo v  bezpečnostních listech.  
Při práci s výrobkem nejezte, nepijte, nekuřte a používejte 
předepsané ochranné pracovní pomůcky.

Likvidace odpadů
•  Pokyny pro likvidaci odpadů jsou uvedené na obalech 

výrobků. Podrobnější informace naleznete v  bezpeč-
nostním listu výrobku. Postupujte podle zákona o odpa-
dech v platném znění.

•  Dodržováním uvedených pokynů chráníte své zdraví 
a životní prostředí!

tmel akrylátový strukturální

Číslo výrobku

FASTMEL P 031
Balení
V PE kartuši 310 ml, 
12 ks v balení, 
1 440 ks na paletě.

Barva
bílá

Fasádní tmel s  křemičitým pískem

  Přilnavost k většině stavebních materiálů

  Vhodný do exteriéru i interiéru

  Snadná aplikace a přetíratelnost

  Po vyschnutí vytváří hrubozrnnou strukturu 
odolnou vlhku a vodě

  Šetrný k životnímu prostředí

Použití a definice výrobku
•  Vysoce kvalitní jednosložkový plasto-elastický 

tmel vytvářející povrchovou strukturu díky obsa-
hu křemičitého plniva o velikosti zrna v rozmezí 
0,5–1,0 mm. Tmel je určený pro tmelení a vyplňo-
vání mezer, prasklin a dalších spojů v exteriéru 
i  interiéru, které nejsou příliš pohybově namá-
hané. Díky vysoké přilnavosti nejen na omítky, 
beton, cihly, cement ale i  dřevo se doporučuje 
zejména pro opravy dekoračních omítek, zdiva, 
malty ale i sádrového štuku. Tmel lze také použít 
k tmelení sádrokartonových konstrukcí, parape-
tů, obvodových spár rámů oken, dveří a dalších 
konstrukčních spojů s minimálním pohybem.

•  Tmel je připraven k okamžitému použití, je bez 
zápachu a snadno se aplikuje.

Rady, tipy, upozornění
•  Tmel by neměl být používán ve spojích které jsou 

v dlouhodobém kontaktu s vodou, nebo na as-
faltové či bitumenové podklady a umělé hmoty 
s obsahem plastifikátorů. 

•  Není určen pro dilatační spáry s  dilatací větší  
než 7,5 %. 

Spotřeba
•  V závislosti na šířce a hloubce spáry.  

Příklad spotřeby: při hloubce a šíři spoje 10 mm 
je cca 3 m/1 kartuše.

OBLAST
POUŽITÍ

SNADNÁ 
APLIKACE


